- Plan Togo, (2009), Etude de cas sur la violence et la maltraitance dans les écoles 

au Togo 

suite à une violence sexuelle. Selon les statistiques officielles, sur la 
période 2018-2021, le nombre de grossesses recensé en milieu scolaire 
sur l’ensemble du territoire national était de quatre mille huit cent 
quarante et un (4841)8 dont mille quatre cent quatre-vingt-dix-neuf 
(1499) pour l’année scolaire 2018-2019, mille cinq cent quatre-vingt-
quinze (1595) pour 2019-2020 et mille sept cent quarante-sept (1747) 
pour 2020-2021. En 2022, environ 2500 cas de grossesses chez les 
adolescentes ont été enregistrés dans les collèges et lycées du pays et 
en 2023, ce sont plus de trois mille grossesses qui ont été enregistrées 
en milieu scolaire au Togo. L’effet induit de ces grossesses, c’est